factum fuerit, se noverit irremissibilitcr incursurum, quarum mcdietatem impe-

riali nostro lisco seu aerario, reliquam vero partem ipsius inquisitoris pro loco

usibus decrevimus applicari.

Si vero, quod absit, aliquis vcl aliqui, conjunctim vel divisim, cujuscunque

conditionis, status vel praeemincntiae extiterint, ausu temerario praedictis nostris

statutis, diffinitionibus, applicationibus ac edicto contravenerint seu quovis modo
ipsos inquisitores vel inquisitorem molestarent, impedirent seu turbarcnt seu

eorum officiales, aut dictae nostrae constitutionis executionem directe vel indi-

recte, occulte vel manifcste, pcr sc vel alium seu alios impedirent quovis modo,

talem seu tales, elap.so trium mensium termino, exnunc prout extunc et

cxtunc prout cxnunc, practer praedictam poenam omnia bona ipsius vcl ipsorum

imperiali tisco applicamus, ac ipsum ac ipsos omnibus gratiis, privilegiis, liber-

tatibus, immunitatibus, dignitatibus, honoribus Caesarea majestate privaraus et

mole.stamus ac privatos denuntiamus ipso facto ....

Datum in civitatc no.«tra Luccana anno Domini MCCCLXIX, indictione VII,

XV kalend. Julii, regnorum nostrorum anno XXIII, imperii vero XV.

Mosheim, blz. 35G-362.

214.

1371, Junil, Avignon. Bul van Gregorius XI, waarbij liij het

gebruik der verbeurdverklaarde goederen der kettersche Beggar-

den en Begijnen, zooals het voor de Duitsche landen door keizer

Karel IV geregeld werd, volkomen goedkeurt. — De paus zegt,

dat de inquisiteur der Duitsche landen Walter Kerling hem
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bekend gemaakt lieeft met de maatregels dienaangaande genomen

door het edict van voormelden keizer, dien uitstekenden voor-

vechter des geloofs en ieverigen vervolger der ketters, hem
biddende deze maatregels met zijne pauselijke goedkeuring te

bekrachtigon ; hetgeen hij bij deze bul ook doet met de gebruike-

lijke kerkelijke bedreigingen tegen alwie er tegen durft opkomen.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Sedes apo-tolica catholicae fidei defensatrix praecipua ill;i, quae pro ipsius

fidei conservatione et hostium exterminatione provide sunt a catholicis ordinata

principibus, libenter amplectens, ea consuevit suae approbationis et confirma-

tionis patrocinio communire. Sane exhibita nobis pro partedilecti filii Waltheri

Kerling, ordinis fratrum praedicatorum in nonjiuilis AUemanniae partibus inquisi-

toris haereticae pravitatis petitio continebat^ quod cum in dictis partibus non-

nuUos haereticos utiiusque sexus, qui Beghardi et Beguinae nuncupantur,

inquisitores dictae pravitatis saepius reperire, justo judicio condemnari ac puniri

contingat, carissimus in Christo filius noster Carolus, imperator Romanoium
semper auguslus, pugil fidei praefatae magnificus ac promtus haereticorum

persecutor, ne iidem Beghardi et Beguinae, qui sulebant conventicula facere,

possent ad invicem de facili convenire, domos, quas pro congregationibus earum

consueverant habere communes, fisco adjudicavit et etiam applicavit et voluit

ac ordinavit
;
quod de ipsis domibus congregationem eorundem Beghardorum

fierent carceres officii Inqnisitionis dictae haereticae pravitatis, domus autem

congregationum Beguinarum praedictarum jussit per inquisitores eosdem et

magistros civium seu alios laycos rectores locorum, in quibus domus ipsae

consistent venundari, et de ipsarum pretiis unam partem ipsis inquisitoribus pro

suis et suorum familiarium et servientium sumptibus facilius supportandis, aliam

vero pauperibus, et tertiam partem universitatibus ipsorum locorum voluit appli-

cari, etiam assignari, prout in ipsius imperatoris literis inde confectis dicitur

plenius contineri. Quare dictus inquisitor nobis humiliter supplicavit, quatenus

praedictain favorem dictae fidei sic gesta apostolico mandato roborare et munire

dignaremur. Nos igitur indicationem, applicationem, jussionem et voluntatem

praedictas, tamquam provide et catholice factas, ratas habentes et gratas, eas

auctoritate apostolica tenore praesentium approbamus, ratificamus et praesentis

sciipti patrocinio communiraus. NuUi ergo hominum omnino liceat hanc pagi-

nam nostrae approbationis et raiificationis infringere et ei ausu temerario

contraire ; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationern omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Aveniune, V idus Junii, pontificatus nostri anno primo.

Mosheim, blz. 364-366. — Zie ook Mosheim's scherpe aantee-

keningen over deze bul (aldaar blz, 363 en 366.)

215.

1372, Juli 23, Villeneuve-lez-Avignon. Bul van Gregorius XI
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gericht tot den magister en den prior provinciaal der predikheeren

in de Duitsche landen, over het aanstellen van vijf inquisiteurs in

de aartsbisdommen en bisdommen Mainz, Keulen, Utrecht, Salz-

burg, Magdeburg en Bremen. — De paus herinnert, dat zijne

voorgangers, met het oog op het uitroeien der ketterij, in de ver-